
COMUNE DI URI 
PROVINCIA  DI  SASSARI 

 

ORIGINALE 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N° 20 del Reg. 
 
Data 
18-06-2016   

 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 19:00 nella 

sala delle adunanze consiliari aula Eleonora D’Arborea, in Prima convocazione in sessione 
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri con avviso prot. n. 4315 del 24-06-2016 
risultano all’appello nominale. 

Cirroni Lucia P Dettori Matteo Emanuele P 

Fiori Antonio Michele P Russo Andrea P 

Noce Antonia P Murru Francesco P 

Petretto Sebastiano P Doppiu Elena P 

Galia Cristoforo P Risso Pierpaolo P 

Sechi Maddalena P Galia Michele P 

Mastino Giovanni Ovidio P   

Assegnati n. 17  Presenti n.   13 

In carica n. 13  Assenti n.    0 

 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio, Petretto 

Sebastiano, assume la presidenza della seduta; 
 
Assessori esterni: 
 

 Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, (art. 97 
del T.U.E.L.) il Segretario Comunale Dott.ssa SPISSU FRANCESCA. 
 
 
 



 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n. 17, in data18.06.2016, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di 

compatibilità degli eletti»; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 18, in data18.06.2016, avente per oggetto: «Giuramento 

del Sindaco»; 

Il Sindaco in continuazione di seduta, invita il Consiglio a procedere all'elezione del Presidente del 

Consiglio comunale.  

Comunica che, a sensi dell'art. 34 c.3 della L.R. n. 2 del 4 febbraio 2016 i consigli comunali, se 

previsto dallo statuto, possono essere presieduti da un presidente eletto tra i consiglieri, senza oneri 

aggiuntivi non previsti dalla legge.  

Richiamato l’art. 16 dello Statuto comunale che prevede l’elezione del presidente del Consiglio a 

maggioranza dei due terzi dei componenti il Consiglio (consiglieri assegnati n. 12 più il sindaco totale 

13 –maggioranza dei 2/3 pari a 8,66 arrotondato 9) . 

Preso atto che i capogruppo hanno concordato il nominativo del presidente e la elezione con voto 

palese; 

Si procede con la votazione e il seguente risultato; 

 

Presenti e votanti 13, maggioranza 9. 

 

Hanno riportato voti: 

Il Consigliere Sebastiano Petretto voti 13 

 

 

Il Sindaco constatato che il consigliere Sebastiano Petretto  ha riportato la prescritta maggioranza dei 

due terzi dei consiglieri assegnati; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l'art. 34 c.3 della L.R. n. 2 del 4 febbraio 2016; 

Visto  l'art..16 dello Statuto comma 1 ; 

DATO ATTO che sulla proposta è stato espresso il parere favorevole del responsabile del servizio 

sulla regolarità tecnica, 

VISTO l'esito della votazione come sopra riportata, 

 

UNANIME D E L I B E R A 

 

di eleggere Presidente del Consiglio comunale il Consigliere Sebastiano Petretto; 

 Indi, su proposta del Presidente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 
 



 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

In conseguenza dell'avvenuta nomina, assume la presidenza il Presidente Sebastiano Petretto il quale 

ringrazia tutti i cittadini di Uri con l’impegno a svolgere il ruolo in modo imparziale e nel rispetto 

delle parti. Confido nella collaborazione di tutti e in un confronto costruttivo. Auguro buon lavoro a 

tutti.  



 

Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data:          Il Responsabile del servizio 
 ALCIATOR ALESSANDRO 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Petretto Sebastiano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA 

 
 
 
 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.      
 

23-06-2016 
Reg. n° 538 

 

 
 
 
 

IL Responsabile del Procedimento 
Sebastiano Biddau  

 

 
 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE 
DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000 N. 267 (T.U.E.L.) 
 
 
 

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva 
 
 
ADDÌ  18-06-2016 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA 

 


